Дело № 2-215/6/2024
УИД 26MS0124-01-2023-005049-32
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

/Резолютивная часть/

«12» февраля 2024года                                                                                            г. Пятигорск

Мировой судья судебного участка № 1 г. Пятигорска Ставропольского края   Логинов А.В. и.о. мирового судьи судебного участка № 6 г. Пятигорска Ставропольского края
при секретаре судебных заседаний Бахшян В.В.,
с участием представителя истца Н.А.С.
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда гражданское дело по иску     Г.В.А. к ЧОУ ДПО «Образовательные технологии «Скилбокс» (Коробка навыков)» о защите прав потребителя
Руководствуясь ст. ст. 12, 56, 88,98, 194-198   ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования Г.В.А. к ЧОУ ДПО «Образовательные технологии «Скилбокс» (Коробка навыков)» о защите прав потребителя – удовлетворить частично.

 Взыскать с ЧОУ ДПО «Образовательные технологии «Скилбокс» (Коробка навыков)» (ИНН 9704088880, ОГРН 1217700438856) в пользу Г.В.А., (… года рождения, уроженца …, паспорт … …)  денежные средства, уплаченные по договору от …г. в размере 45753,00 руб.; штраф 50% от суммы присужденной судом в размере 25376,5 руб.; компенсацию морального вреда в размере 5000  руб.
В удовлетворении исковых требований Г.В.А. к ЧОУ ДПО «Образовательные технологии «Скилбокс» (Коробка навыков)»  о взыскании компенсации морального вреда в размере 65000,00 руб.,  неустойки в размере 15861,00 рублей; – отказать.
   Взыскать ЧОУ ДПО «Образовательные технологии «Скилбокс» (Коробка навыков)» (ИНН 9704088880, ОГРН 1217700438856) в  бюджет муниципального образования город-курорт Пятигорск государственную пошлину в размере 1872,59 руб.

В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 1 г. Пятигорска Ставропольского края, лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Пятигорский городской суд Ставропольского края путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью  в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной.

Мировой судья

А.В.Логинов